



Gniezno, 13 lutego 2023 r.

**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII  
W GNIEŹNIE  
*Dariusz Nowaczyk*

**Prezydent Miasta Gniezna,  
Burmistrzowie Miast i Gmin,  
Wójtowie Gmin powiatu  
gnieźnieńskiego**

Nasz znak: ChZ.517.51.2023

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie w związku z trwającym sezonem zimowo-wiosennych migracji ptaków dzikich informuje i przypomina o realnym zagrożeniu wystąpienia grypy ptaków, której wektorem w tym okresie mogą być przelatujące ptaków.

Obecnie przypadki wysoce zjadliwej grypy ptaków występują w różnych rejonach całego kraju w tym na południowych obszarach województwa Wielkopolskiego. Łącznie od początku bieżącego roku w Polsce potwierdzono 52 ogniska u drobiu utrzymywanego w gospodarstwach i 26 ogniska u ptactwa dzikiego. Natomiast na terenie powiatu gnieźnieńskiego ostatni przypadek w gospodarstwie utrzymującym drób wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków stwierdzono w styczniu 2021 r. od tamtego momentu nie stwierdzono choroby w gospodarstwach oraz u dzikiego ptactwa, jednak Powiatowy Lekarz Weterynarii przestrzega by mimo tego nie rezygnować z bioasekuracji w ramach zwalczania tej choroby.

W Polsce obowiązują przepisy, które nakazują posiadaczom drobiu utrzymywanie ptaków bez dostępu do zbiorników wodnych, do którego mogły by mieć dostęp dzikie ptaki. Posiadacze drobiu powinni również pamiętać aby skarmiana pasza i materiały wykorzystywane jako ściółka były zabezpieczone przed dostępem dzikich ptaków ich odchodami jak i przed gryzoniami. Właściciele drobiu mają obowiązek niezwłocznego powiadomienia Powiatowego Lekarza Weterynarii lub najbliższego lekarza wolnej praktyki o podejrzeniu wystąpienia choroby zakaźnej.

Ponadto Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie przypomina, iż zgodnie z rozporządzeniem MRiRW ws. Zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków z dnia 31 marca 2022 r. każdy posiadacz drobiu również tego przydomowego ma obowiązek zgłosić właściwemu terytorialnie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii fakt utrzymywania drobiu z wyłączeniem tego ptactwa, które przebywa na stałe w pomieszczeniach mieszkalnych.

Zgodnie z uwarunkowaniami adaptacyjnymi ptactwo dzikie od tysięcy lat trwania gatunków wytworzyło naturalne mechanizmy przetrwania polegające na korzystaniu z zapasów tłuszczu zgromadzonego przed zimą, podczas którego mogą przeżyć nawet do paru tygodni bez przyjmowania pożywienia. Dokarmianie dzikiego ptactwa odpadkami z menu ludzi i niedostępnymi dla ptactwa w naturze, np. chlebem, chipsami lub innymi rodzajami pieczywa zawierającymi dodatki piekarnicze, w tym sól powoduje u ptaków zaburzenia funkcjonowania przewodu pokarmowego, m.in. zakwaszenie oraz zatrucie solą. Pozostawienie ptaków w miejscach ich dokarmiania zwiększa ryzyko występowania choroby.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Gnieźnie**

Sporządziła: Kornelia Skrzypnik

**Dariusz Nowaczyk**

Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Kiszowska 8, 62-200 Gniezno

tel.: (61) 426-46-04, fax: (61) 61-623-15-47, e-mail: piwgniezno@wiw.poznan.pl, www.piw.gniezno.pl

